
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  4 DEL  30-01-19

OGGETTO: Atto di indirizzo per la nomina di un legale per rilascio copia relativa a
progetti di seggiovie site presso la stazione turistica di Frontignano.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 16:30, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

MARINI MARINI VINCENZO Sindaco A

CONTI REMO Vicesindaco P

BASILLI SANTE Assessore P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CONTI REMO nella
sua qualità di Vicesindaco ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 30-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota prot. n. 12489 del 28.12.2018, è stato richiesto al progettista, Ing. Marco
Rinaldi, nonché alla ditta costruttrice ed esecutrice dei lavori Doppelmayr Italia s.r.l., copia
completa del progetto esecutivo delle seggiovie denominate “Lo Schiancio - Le Saliere” e “Pian
dell’Arco – Belvedere” e che ad oggi tale richiesta non è stata evasa da entrambi i destinatari;

Atteso che la richiesta di cui sopra si è resa necessaria in considerazione della circostanza che, a
seguito degli eventi sismici del 2016, la sede municipale, presso la quale tali atti erano
depositati, è stata gravemente lesionata, con conseguente impossibilità, nei fatti, a reperire tali
progetti;

- che il riscontro di tale richiesta è ritenuto di fondamentale importanza da questa
Amministrazione comunale, in quanto la disponibilità di tali atti rappresenta uno fra i
presupposti per la riattivazione della stazione turistica di Frontignano, chiusa al pubblico dal 24
agosto 2016, data del primo evento sismico che ha colpito anche il nostro territorio comunale;

Atteso più precisamente che la disponibilità dei progetti esecutivi delle seggiovie è necessaria a
consentire l’attuazione di quei lavori utili per la riapertura al pubblico di tali impianti e,
conseguentemente, della stazione turistica;

- che la riapertura della stazione turistica di Frontignano costituisce per la Comunità di Ussita
un’occasione di rilancio economico ed occupazionale che investirebbe tutta la vallata ed anche
quelle dei comuni limitrofi;

Ritenuto fondamentale intraprendere con urgenza tutte le misure che possano assicurare il più
celermente possibile la attuazione di quanto sopra esposto, emanando con l’adozione del
presente atto relative linee di indirizzo agli uffici competenti;

- che allo scopo si rende opportuno ed utile conferire apposito incarico legale segnalando, quale
preferenza di questa Amministrazione comunale, il nominativo dell’avv. Fabio Pierdominici di
Camerino, il quale, contattato per le vie brevi, si è reso disponibile ad assumere l’incarico in
parola;

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, espresso dalla
Responsabile del Servizio Affari Generali ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di esprimere atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Manutenzione del Territorio2.
e Stazione Turistica di Frontignano all’affidamento di incarico professionale all’avv.
Fabio Pierdominici di Camerino per la redazione di una nota facente seguito a quella
protocollo n. 12489/2018 citata in premessa, in base alla quale ottenere, dai destinatari
della stessa, copia dei progetti esecutivi delle seggiovie denominate “Lo Schiancio - Le
Saliere” e “Pian dell’Arco – Belvedere”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 30-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



di dare mandato al Responsabile del servizio manutenzione del territorio e stazione3.
Turistica di Frontignano, a porre in essere ogni conseguente atto di competenza
necessario a dare piena e concreta esecuzione alla presente delibera,

di assegnare al medesimo Responsabile, Rag. Antinio Falconetti, la somma di euro4.
300,00 omnicomprensiva stimata necessaria all’affidamento dell’incarico;

di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano,5.
il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n.
267 del 18.8.2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 30-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

SETTORE “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile
della proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo,
al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria
ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 30-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to CONTI REMO F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 06-02-19 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 06-02-19

IL SEGRETARIO
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari
data 06-02-19 con nota prot.n. 1206 ai sensi dell'art.125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

Ussita, li
IL SEGRETARIO

F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 30-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


